
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

І сесія VIIІ скликання 

(ІІ пленарне засідання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
                                                        

від 14 грудня 2020 року                                                                смт Високий 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Заслухавши інформацію селищного голови Мороза О.В. щодо зміни 
засновника закладу освіти, необхідності внесення змін до його назви та 
затвердження Статуту у новій редакції, відповідно до рішення І сесії          
(І пленарне засідання) Височанської селищної ради VIIІ скликання              

від 08 грудня 2020 року «Про початок реорганізації Покотилівської селищної 
ради шляхом приєднання до Височанської селищної ради», керуючись ст. 25 
Закону України «Про освіту», ст.ст. 12, 13 Закону України «Про дошкільну 
освіту»,   ст.ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
селищна  рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Змінити засновника закладу ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ 
НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 
ПОКОТИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ з ПОКОТИЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  (код 
ЄДРПОУ 04396733) на ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА (код ЄДРПОУ 
04396503). 

2. Змінити назву закладу з ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ 
НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 
ПОКОТИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ на КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) 
КОМБІНОВАНОГО ТИПУ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» (код ЄДРПОУ 
25790888). 

Про зміну засновника, назви 
ПОКОТИЛІВСЬКОГО ДОШКІЛЬНОГО 

НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-САДОК) 
КОМБІНОВАНОГО ТИПУ ПОКОТИЛІВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ та затвердження його 

Статуту у новій редакції 
 



3. Затвердити Статут КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ 
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» у новій редакції  (додається). 
4. Уповноважити Височанського селищного голову Мороза О.В. підписати 
Статут КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» у новій редакції.   
5. Доручити директору КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) 
КОМБІНОВАНОГО ТИПУ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» Забродіній І.А. вжити 
заходів щодо проведення державної реєстрації  вказаних вище змін згідно з 
чинним законодавством. 
6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
комунальної власності, житлово-комунального господарства, благоустрою, 
цивільного захисту (Мамон Ю.М.) та освіти, культури, туризму, молоді та 
спорту, охорони здоров’я, соціального захисту населення  (Дємочко В.М.). 

 

 

Селищний голова                                                 Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Рішенням І сесії 
(ІІ пленарне засідання)  
Височанської селищної ради  
VIII скликання  
від 14 грудня 2020 року 

__________ Олександр МОРОЗ 

«___»_____________2020 року 

 

 

 

 

 

СТАТУТ 
КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ  
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ  
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

(нова редакція) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт ВИСОКИЙ 

2020 

I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 



 

1.1. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» (далі – заклад дошкільної освіти) є 
правонаступником прав та обов’язків Покотилівського дошкільного 
навчального закладу (ясла-садок) комбінованого типу Покотилівської селищної 
ради Харківського району Харківської області та перейменованого рішенням І 
сесії  (ІІ пленарне засідання) Височанської селищної ради VIII скликання від 
14 грудня 2020 року. 

Юридична адреса закладу дошкільної освіти: вулиця Кооперативна, 
будинок 3, селище міського типу Покотилівка, Харківський район, Харківська 
область, Україна, 62458, тел. (057) 745-62-69. 

1.2. Повна назва закладу дошкільної освіти: КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) 
КОМБІНОВАНОГО ТИПУ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ».  

Скорочена назва закладу дошкільної освіти: КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ 
ЗДО». 

1.3. Засновником закладу дошкільної освіти є Височанська селищна рада 

Харківського району Харківської області (код ЄДРПОУ 04396503). 
Височанська селищна рада Харківського району Харківської області або 

уповноважений нею орган здійснює фінансування закладу дошкільної освіти, 
його матеріально-технічне забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням 
і матеріалами, організовує будівництво і ремонт приміщень, їх господарське 
обслуговування, харчування та медичне обслуговування дітей. 

1.4. Заклад дошкільної освіти в своїй діяльності керується Конституцією 
України, Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», іншими 
нормативно-правовими документами, власним Статутом. 

1.5. Заклад дошкільної освіти є юридичною особою, має печатку та штамп 
встановленого зразка, бланк з власними реквізитами. 

1.6. Головною метою закладу дошкільної освіти є забезпечення права 
дітей, у тому числі дітей з особливими освітніми потребами, на доступність і 
безоплатність здобуття дошкільної освіти у межах державних вимог до змісту, 
рівня обсягу дошкільної освіти (Базового компонента дошкільної освіти) та 
обов`язкову дошкільну освіту для дітей старшого дошкільного віку; піклування 
про збереження та зміцнення здоров’я, психологічного і фізичного розвитку 
дітей.   

1.7. Діяльність закладу дошкільної освіти направлена на реалізацію 
основних завдань дошкільної освіти: збереження та зміцнення фізичного,  
психічного і духовного здоров’я дітей; виховання у дітей любові до України, 
шанобливого ставлення до родини, поваги до народних традицій і звичаїв, 
державної мови, мов національних меншин та рідної мови, національних 
цінностей українського народу, а також цінностей інших націй і народів, 
свідомого ставлення до себе, оточення та довкілля; формування особистості 
дитини, розвиток її творчих здібностей, набуття нею соціального досвіду; 
виконання вимог Базового компонента дошкільної освіти, забезпечення 



соціальної адаптації та готовності продовжувати освіту; здійснення соціально-

педагогічного патронату сім'ї. 
1.8. Заклад дошкільної освіти самостійно приймає рішення і здійснює 

діяльність в межах компетенції, передбаченої чинним законодавством, 
Положенням про заклад дошкільної освіти та даним Статутом. 

1.9. Заклад дошкільної освіти несе відповідальність перед особою, 
суспільством і державою за:  

 реалізацію головних завдань, визначених Законом України «Про 
дошкільну освіту»; 

 забезпечення рівня дошкільного виховання в обсязі державних 
вимог щодо її змісту, рівня, обсягу;  

 дотримання фінансової дисципліни  та збереження матеріально-

технічної бази. 

1.10. Взаємовідносини  між закладом дошкільної освіти з юридичними і 
фізичними особами визначаються угодами, що укладені між ними. 

1.11. З метою забезпечення професійного розвитку педагогічних 
працівників, здійснення їх науково-методичної та психологічної підтримки 
заклад дошкільної освіти співпрацює з КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДОМ 
«ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ». 

1.12. Заклад дошкільної освіти  утворений та зареєстрований у порядку, 
який визначений чинним законодавством України, що регулює діяльність 
відповідної неприбуткової організації. 

Заклад дошкільної освіти як суб’єкт господарювання діє в статусі 
неприбуткового закладу, що не має на меті отримання прибутку (доходів). 
Забороняється розподіл отриманих доходів або їх частини серед Засновника,  
членів закладу, працівників (крім оплати їх праці, нарахування єдиного внеску), 
членів органів управління та інших пов’язаних з ними осіб. Доходи закладу 
використовуються виключно для фінансування видатків на його утримання, 
реалізації завдань та напрямів діяльності, визначених цим Статутом. 

 

II. КОМПЛЕКТУВАННЯ ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  

 

2.1. Кількість місць у закладі формується з урахуванням соціально-

економічних потреб та наявності дітей відповідного віку. 
2.2. Групи комплектуються за такими віковими ознаками: 
 групи дітей раннього віку – від 2 до 3 років. 

 групи дітей дошкільного віку – від 3 до 6 (7) років. 

 групи короткотривалого перебування – від 4 до 6 років за потребою. 

2.3. У закладі дошкільної освіти функціонують групи загального розвитку 
та спеціальна (логопедична) група для дітей з вадами мовленнєвого розвитку.  



2.4. Заклад дошкільної освіти має групи з денним режимом перебування 
дітей. 

2.5. Наповнюваність груп дітьми у закладі дошкільної освіти здійснюється 
відповідно до чинного законодавства. 

2.6. Для зарахування дитини в заклад дошкільної освіти батькам або 
особам, які їх замінюють, необхідно пред'явити: заяву, копію свідоцтво про 
народження дитини, карту профілактичних щеплень, медичну довідку про стан 
здоров’я дитини, документи для встановлення пільги щодо нарахування плати 
за харчування дитини (за наявності). 

2.7. За дитиною зберігається місце в закладі дошкільної освіти у разі її 
хвороби, карантину, санаторного лікування, на час відпустки батьків або осіб, 
які їх замінюють, а також у літній період (75 днів), незалежно від періоду і 
тривалості їх відпустки. 

2.8. Відрахування дітей із закладу дошкільної освіти може здійснюватись:  
- за бажанням батьків, або осіб, які їх замінюють; 

- на підставі медичного висновку про стан здоров’я дитини, що виключає 
можливість її подальшого перебування у закладі дошкільної освіти цього типу; 

- у разі несплати без поважних причин батьками або особами, які їх 
замінюють, плати за харчування дитини протягом 2-х місяців. 

2.9. Про відрахування дитини із закладу дошкільної освіти 
батьки, або особи, які їх замінюють, письмово повідомляються за 10 
днів. 

2.10. Заклад дошкільної освіти здійснює педагогічний патронат сімей з 
метою забезпечення умов для здобуття дошкільної освіти дітьми, які не 
відвідують заклади дошкільної освіти та надання консультаційної допомоги 
сім’ям.  

2.11. Діти, які перебувають у закладі дошкільної освіти короткотривало чи 

під соціально-педагогічним патронатом, беруться на облік у цьому закладі. 
 

III. РЕЖИМ РОБОТИ ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

 

3.1. Заклад дошкільної освіти працює за п’ятиденним робочим тижнем 
протягом 10,5 годин та чергові групи  – 12 годин. Вихідні: субота, неділя, 
святкові дні. Режим роботи закладу встановлюється Височанською селищною 
радою. Працівники закладу та батьки повинні неухильно дотримуватись 
встановленого режиму роботи. 

Щоденний графік роботи закладу дошкільної освіти: з 7.00 до 19.00. 
Щоденний графік роботи груп закладу дошкільної освіти: з 7.30 до 18.00, 

чергові групи з 7.00 до 19.00. 
 

 

 

IV. ОРГАНІЗАЦІЯ  ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ  
У ЗАКЛАДІ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 



 

4.1. Навчальний рік у закладі дошкільної освіти починається 01 вересня і 
закінчується 31 травня наступного року.  

З 01 червня по 31 серпня (оздоровчий період) у закладі дошкільної освіти 
проводиться оздоровлення дітей. 

4.2. Освітній процес у закладі дошкільної освіти здійснюється відповідно 
до річного плану, який складається на навчальний рік та період оздоровлення. 

4.3. План  роботи  закладу дошкільної освіти схвалюється педагогічною 
радою закладу, затверджується директором. 

План роботи закладу на оздоровчий період погоджується з Головним 
Управлінням Держпродспоживслужби в Харківській області.  

4.4. У закладі дошкільної освіти визначена українська мова навчання і 
виховання дітей. 

4.5 Освітній процес у закладі дошкільної освіти здійснюється відповідно 
до чинних навчальних програм, рекомендованих Міністерством освіти і науки 
України. 

4.6. Пріоритетним напрямом організації освітнього процесу у закладі 
дошкільної освіти є гуманітарний. 

4.7. Заклад дошкільної освіти надає додаткові освітні послуги на 
безоплатній основі, відповідно до запитів батьків або осіб, що їх замінюють. 
 

V. ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ ДІТЕЙ  
У ЗАКЛАДІ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  

 

5.1. Заклад дошкільної освіти забезпечується продуктами харчування 
відповідно до угод (договорів), укладених Височанською селищною  радою. 
Постачання продуктів харчування здійснюється відповідно до санітарно-

гігієнічних норм і правил. 
5.2. У закладі дошкільної освіти встановлено триразовий режим 

харчування дітей, у літній оздоровчий період – чотириразовий. 
5.3. Контроль за організацією та якістю харчування, закладкою продуктів 

харчування, кулінарною обробкою, виходом страв, смаковими якостями їжі, 
санітарним станом харчоблоку, правильністю зберігання, дотриманням термінів 
реалізації продуктів покладається на медичного працівника та директора 
закладу дошкільної освіти. 

 

VI. МЕДИЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ ДІТЕЙ 

 У ЗАКЛАДІ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  
 

6.1. Медичне обслуговування дітей у закладі дошкільної освіти 
здійснюється на безоплатній основі медичним працівником, який входить до 
штату закладу дошкільної освіти. 

6.2. До основних обов’язків медичного працівника закладу дошкільної 
освіти належить: 

- моніторинг стану здоров’я, фізичного та нервово-психічного розвитку 
дітей, надання їм домедичної допомоги; 



- здійснення контролю за організацією та якістю харчування, виконання 
натуральних та грошових норм, дотримання раціонального режиму освітньої 
діяльності, навчального навантаження, рухового режиму, організацією 
фізичного виховання, загартування; 

- медичний контроль за виконанням санітарно-гігієнічного та 
протиепідемічного режиму; 

- проведення санітарно-просвітницької роботи серед дітей, батьків та 
працівників закладу дошкільної освіти; 

- здійснення контролю за своєчасним проходженням медичних оглядів 
працівників. 

 

VII. УЧАСНИКИ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 

 

7.1. Учасниками освітнього процесу закладу дошкільної освіти є: діти 
дошкільного віку, директор, педагогічні працівники, медичні працівники, 
помічники вихователів, батьки або особи, які їх замінюють. 

7.2. Права дитини у сфері дошкільної освіти:  
-  безпечні та нешкідливі для здоров’я умови утримання, розвитку, 

виховання та навчання; 

-  захист від будь-якої інформації, пропаганди та агітації, що завдає 
шкоди її здоров’ю, моральному та духовному розвитку;  

-  здоровий спосіб життя;  

-  захист від будь-яких форм експлуатації та дій, які шкодять 
здоров'ю дитини, а також від фізичного та психологічного насильства;  

-  безоплатне медичне обслуговування у закладах дошкільної освіти; 

- діти з особливими освітніми потребами, що зумовлені 
порушеннями інтелектуального розвитку та/або сенсорними та 
фізичними порушеннями, мають право на першочергове зарахування до 
закладів дошкільної освіти. 

7.3. Права батьків або осіб, які їх замінюють: 
-  обирати і бути обраними до органів громадського самоврядування 

закладу дошкільної освіти з питань навчання, виховання дітей; 

-  брати участь в покращенні організації освітнього процесу та 
зміцненні матеріально-технічної бази закладу;  

-  захищати в органах громадського самоврядування закладу та у 
відповідних державних і судових органах законні інтереси своїх дітей;  

-  заслуховувати звіти директора  та вихователів закладу дошкільної 
освіти про роботу у вікових групах. 



Батьки або особи, які їх замінюють, зобов'язані:  
- виховувати у дітей любов до України, повагу до національних, 

історичних, культурних цінностей українського народу, дбайливе ставлення до 
довкілля; 

- постійно дбати про фізичне здоров'я, психічний стан дітей, створювати 
належні умови для розвитку їх природних задатків, нахилів та здібностей; 

- поважати гідність дитини; 
- виховувати у дитини працелюбність, шанобливе ставлення до старших за 

віком, державної мови, регіональних мов або мов меншин і рідної мови, до 
народних традицій і звичаїв; 

- своєчасно вносити плату за утримання дитини в закладі дошкільної 
освіти у встановленому порядку; 

- своєчасно сповіщати заклад дошкільної освіти про можливість 
відсутності або хвороби дитини; 

- слідкувати за станом здоров'я дитини; 
- інші права, що не суперечать законодавству України. 
7.4. На посаду педагогічного працівника закладу дошкільної освіти 

приймається особа з високими моральними якостями, яка має відповідну 
педагогічну освіту, забезпечує результативність та якість роботи, а також 
фізичний і психічний стан якої дозволяє виконувати професійні обов'язки. 

7.5. Трудові відносини регулюються законодавством України про працю, 
Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», іншими нормативно-

правовими актами, прийнятими відповідно до них правилами внутрішнього 
трудового розпорядку. 

7.6. Педагогічні працівники мають право:  
- на вільний вибір, розробку та застосування методик виховання і навчання 

дітей за погодженням з педагогічною радою закладу; 
- брати участь у роботі органів самоврядування закладу; 
- на підвищення кваліфікації, участь у методичних об'єднаннях, нарадах, 

тощо; 
- проводити в установленому порядку науково-дослідну, 

експериментальну, пошукову роботу;  
- вносити пропозиції щодо поліпшення роботи закладу;  
- на соціальне та матеріальне забезпечення відповідно до законодавства;  
- на захист професійної честі та власної гідності; 
- інші права, що не суперечать законодавству України.   
7.7. Педагогічні працівники зобов'язані:  
- виконувати Статут закладу дошкільної освіти, правила внутрішнього 

трудового розпорядку, умов контракту чи трудового договору  та посадової 
інструкції; 

- дотримуватися педагогічної етики, норм загальнолюдської моралі, 
поважати гідність дитини та її батьків;  

- забезпечувати емоційний комфорт, захист дитини від будь-яких форм 
експлуатації та дій, які шкодять її здоров'ю, а також від фізичного та 
психологічного насильства;  

- брати участь у роботі педагогічної ради та інших заходах, пов’язаних з 
підвищенням професійного рівня, педагогічної майстерності;  



- співпрацювати з сім'єю вихованця закладу дошкільної освіти з питань 
навчання і виховання дітей; 

- виконувати накази та розпорядження керівництва; 
- інші обов'язки, що не суперечать законодавству України.  
7.8. Педагогічні працівники приймаються на роботу до закладу дошкільної 

освіти директором. 
7.9. Працівники закладу дошкільної освіти несуть відповідальність за 

збереження життя, фізичне, психічне здоров’я дитини, згідно із законодавством 
України. 

7.10. Працівники закладу дошкільної освіти у відповідності до статті 26 
Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 
населення» проходять періодичні медичні огляди у закладах охорони здоров'я.  

7.11. Педагогічні працівники закладу дошкільної освіти підлягають 
атестації, яка здійснюється, як правило, один раз на п’ять років відповідно до 
чинного законодавства.  

7.12. Педагогічні працівники, які систематично порушують Статут, 
правила внутрішнього розпорядку закладу дошкільної освіти, не виконують 
посадових обов'язків, умови колективного договору або за результатами 
атестації не відповідають займаній посаді, звільняються з роботи відповідно до 
чинного законодавства. 

 

VIІІ. УПРАВЛІННЯ ЗАКЛАДОМ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  
 

8.1.Управління закладом дошкільної освіти в межах повноважень, 
визначених законами та цим Статутом, здійснюють: 

- засновник або уповноважений ним орган; 

- директор закладу дошкільної освіти; 
- колегіальний орган  управління закладу освіти (педагогічна рада); 
- колегіальний орган громадського самоврядування; 
- інші органи, передбачені законами та цим Статутом. 
Права і обов’язки засновника щодо управління закладом дошкільної освіти 

визначаються Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про освіту», рішеннями Височанської селищної ради, іншими нормативно-

правовими актами та цим Статутом. 
Височанська селищна рада або уповноважений нею орган здійснює 

фінансування закладу, його матеріально-технічне забезпечення, надає необхідні 
будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує будівництво і ремонт 
приміщень.  

8.2. Безпосереднє керівництво роботою закладу дошкільної освіти 
здійснює його директор, який призначається і звільняється з посади відповідно 
до чинного законодавства.  

Директор закладу дошкільної освіти:  
- відповідає за реалізацію завдань дошкільної освіти, визначених Законом 

України «Про дошкільну освіту», та забезпечення рівня дошкільної освіти у 
межах державних вимог до її змісту та обсягу; 

- здійснює керівництво і контроль за діяльністю закладу дошкільної освіти; 



- без довіреності діє від імені закладу дошкільної освіти, представляє його 
в усіх державних органах, на підприємствах, в установах і громадських 
організаціях, укладає угоди з юридичними та фізичними особами; 

- розпоряджається у встановленому порядку майном і коштами закладу 
дошкільної освіти; відповідає за дотримання фінансової дисципліни та 
збереження матеріально-технічної бази закладу; 

- приймає на роботу та звільняє з роботи працівників закладу дошкільної 
освіти; 

- видає у межах своєї компетенції накази та контролює їх виконання; 
- затверджує штатний розпис за погодженням із засновником закладу 

дошкільної освіти; 
- контролює організацію харчування і медичного обслуговування дітей; 
- затверджує правила внутрішнього трудового розпорядку, посадові 

інструкції за погодженням з профспілковим комітетом;  
- забезпечує дотримання санітарно-гігієнічних, протипожежних норм і 

правил, техніки безпеки, вимог безпечної життєдіяльності дітей і працівників; 
- контролює відповідність застосованих форм, методів і засобів розвитку, 

виховання і навчання дітей їх віковим, психофізичним особливостям, 
здібностям і потребам; 

- підтримує ініціативу щодо вдосконалення освітньої роботи, заохочує 
творчі пошуки, дослідно-експериментальну роботу педагогів; 

- організовує різні форми співпраці з батьками або особами, які їх 
замінюють; 

- щороку звітує про освітню, методичну, економічну і фінансово-

господарську діяльність закладу дошкільної освіти на загальних зборах 
(конференції) колективу.  

8.3. Постійно діючий колегіальний орган у закладі дошкільної освіти – 

педагогічна рада.  
До складу педагогічної ради входять: директор, педагогічні працівники, 

медичні працівники, інші спеціалісти, також можуть входити голови 
батьківських комітетів. Запрошеними з правом дорадчого голосу можуть бути 
представники громадських організацій, педагогічні працівники закладів 
загальної середньої освіти, батьки або особи, які їх замінюють. 

Головою педагогічної ради є директор закладу дошкільної освіти. 
Педагогічна рада:  
- розглядає питання освітнього процесу в закладі дошкільної освіти та 

приймає відповідні рішення;  
- організовує роботу щодо підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, розвитку їх творчої ініціативи, впровадження досягнень науки, 
передового педагогічного досвіду;  

- приймає рішення з інших питань професійної діяльності педагогічних 
працівників. 

Робота педагогічної ради планується відповідно до потреб закладу 
дошкільної освіти. 

Кількість засідань ради визначається за потребою. 
8.4. Органом громадського самоврядування закладу є загальні збори 

(конференція) колективу закладу.  



Кількість учасників загальних зборів від працівників закладу дошкільної 
освіти – 70%, батьків – 30 %. 

Термін їх повноважень становить один рік. 
Рішення загальних зборів приймаються простою більшістю голосів від 

загальної кількості присутніх. 
Загальні збори: 
- обирають раду закладу дошкільної освіти, її членів і голову, 

встановлюють терміни її повноважень; 
- заслуховують звіт директора  закладу дошкільної освіти, голови ради 

закладу дошкільної освіти з питань статутної діяльності закладу, дають їй 
оцінку шляхом таємного або відкритого голосування;  

- розглядають питання освітньої, методичної та фінансово-господарської 
діяльності закладу; 

-  затверджують основні напрями вдосконалення роботи і розвитку закладу 
дошкільної освіти. 

8.5. У період між загальними зборами вищим колегіальним органом є рада 
закладу дошкільної освіти.  

Кількість засідань ради визначається за потребою. 
Засідання ради закладу дошкільної освіти є правомірним, якщо в ньому 

бере участь не менше двох третин її членів (працівники закладу дошкільної 
освіти, батьки, засновники, спонсори та інші). 

Рада закладу організовує виконання рішень загальних зборів, розглядає 
питання поліпшення умов для здобуття дошкільної освіти, зміцнення 
матеріально-технічної бази, поповнення й використання бюджету закладу, 
вносить пропозиції щодо морального і матеріального заохочення учасників 
освітнього процесу.  

 

ІХ. МАЙНО ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

 

9.1. Майно закладу дошкільної освіти є комунальною власністю 
територіальної громади Височанської селищної ради, йому передано в 
оперативне управління земельну ділянку, будівлі, споруди, комунікації, 
інвентар, обладнання, спортивні та ігрові майданчики. 

 

X. ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ  
ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  

 

10.1.  Джерелами формування коштів закладу дошкільної освіти є кошти: 
- засновника;  

- відповідних бюджетів у розмірі передбаченому нормативами 
фінансування; 

- батьків, або осіб, які їх замінюють;  

- добровільні грошові внески і спонсорські пожертвування підприємств, 
установ, організацій та окремих громадян; 



- інші кошти, не заборонені законодавством. 

10.2  Заклад дошкільної освіти за погодженням із засновником має право: 
- купувати, орендувати необхідне йому обладнання та інші матеріальні 

ресурси;  
- отримувати допомогу від підприємств, установ, організацій або фізичних 

осіб.  
10.3.Статистична звітність про діяльність закладу дошкільної освіти 

здійснюється відповідно до законодавства. 
10.4. Порядок ведення діловодства і бухгалтерського обліку в закладі 

дошкільної освіти визначається керівником закладу відповідно до 
законодавства, нормативно-правовими актами Міністерства освіти і науки 
України та інших центральних органів виконавчої влади, яким 
підпорядковуються заклади дошкільної освіти. 

10.5. Бухгалтерський облік закладу дошкільної освіти здійснюється 
централізованою бухгалтерією відділу освіти Височанської селищної  ради.  

 

XІ. КОНТРОЛЬ ЗА ДІЯЛЬНІСТЮ ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОГО 
ОСВІТИ  

 

11.1. Державний нагляд (контроль) за діяльністю закладу дошкільної 
освіти здійснюється центральним органом виконавчої влади із забезпечення 
якості освіти та її територіальними органами відповідно до Закону України 
«Про освіту».  

11.2. Центральний орган виконавчої влади із забезпечення якості освіти та 
його територіальні органи проводять інституційний аудит закладу дошкільної 
освіти відповідно до Закону України «Про освіту» і позапланові перевірки у 
порядку, передбаченому Законом України «Про основні засади державного 
нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».  

11.3. Єдиним плановим заходом державного нагляду (контролю) за 
освітньою діяльністю закладу дошкільної освіти є інституційний аудит закладу, 
що проводиться один раз на 10 років центральним органом виконавчої влади із 
забезпечення якості освіти.  

11.4. Інституційний аудит включає планову перевірку дотримання 
ліцензійних умов.  

11.5. Позаплановий інституційний аудит може бути проведений за 
ініціативою засновника, керівника закладу дошкільної освіти, педагогічної 
ради, вищого колегіального органу громадського самоврядування (загальних 
зборів (конференції), піклувальної ради закладу дошкільної освіти) у випадках, 
передбачених чинним законодавством.  

11.6. Громадський нагляд (контроль) за освітньою діяльністю закладу 
дошкільної освіти здійснюється суб’єктами громадського нагляду (контролю) 
відповідно до Закону України «Про освіту».  

11.7. Результати інституційного аудиту оприлюднюються на сайті закладу 
дошкільної освіти, засновника та органу, що здійснював інституційний аудит.  

11.8. Заклад дошкільної освіти, що має чинний сертифікат про громадську 
акредитацію закладу дошкільної освіти, вважається таким, що успішно 



пройшов інституційний аудит у плановому порядку.  
 

ХІІ. ЛІКВІДАЦІЯ ТА РЕОРГАНІЗАЦІЯ  
ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  

 

12.1. Рішення про реорганізацію або ліквідацію закладу дошкільної освіти 
приймає засновник – Височанська селищна рада у порядку, встановленому 
чинним законодавством.  

12.2. Порядок реорганізації чи ліквідації закладу дошкільної освіти 
здійснюється відповідно до чинного законодавства. 

12.3. У випадку ліквідації або реорганізації закладу дошкільної освіти його 
активи передаються одній або кільком неприбутковим організаціям 
відповідного виду діяльності або зараховуються до доходу бюджету у разі 
припинення юридичної особи.  

12.4. При реорганізації чи ліквідації закладу дошкільної освіти 

працівникам, які звільняються або переводяться, гарантується дотримання їх 
прав та інтересів відповідно до законодавства про працю України. 

12.5. Заклад дошкільної освіти вважається таким, що припинив свою 
діяльність, з дня внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та 

фізичних осіб – підприємців запису про державну реєстрацію його припинення.  
 

ХІІІ. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ  
 

13.1. Внесення змін до Статуту закладу дошкільної освіти оформляється 
шляхом викладення його в новій редакції. Засновник закладу дошкільної освіти 
затверджує нову редакцію Статуту закладу дошкільної освіти. 

Зміни до Статуту закладу дошкільної освіти, які стосуються відомостей, 
включених до єдиного державного реєстру, набирають чинності для третіх осіб 
з дня їх державної реєстрації. Юридичні особи та їх учасники не мають права 
посилатися на відсутність державної реєстрації таких змін у відносинах із 
третіми особами, які діяли з урахуванням цих змін. 
 

Височанський селищний голова    Олександр МОРОЗ 

 


